
 
Sons of Norway, Eidsvold lodge 8-009, april 2019, 36. årg. 

 

Da KONGEN sa «NEI!!!» 

  
 Foto Filmweb 

 
På møtet 9. april kl 19 i Ankersalen, Best Western Hotel 
LetoHallen på Dal vises filmen KONGENS NEI i regi av 

Eidsvold Lodge. Da er det 79 år siden kong Haakon VII sa sitt 
historiske NEI til å gi seg og Norge over til en 

okkupasjonsmakt. Filmen ble et troverdig og solid samt 
anerkjent dokument for kongehusets rolle, monarkiets 
betydning, og ikke minst en sterk understreking av det 

demokratiske Norges livsrett. Kongens ABSOLUTTE NEI 
styrket nasjonens overlevelsesevne – som førte til SEIER! 

TA MED MANGE til Ankersalen i Best Western Hotel 
LetoHallen på Dal 9. april! Kaffespleis kr 90 og utlodning – 

som hver gang vi møtes... VELKOMMEN! 



2 
PRESIDENTEN HAR ORDET: 

Den alvorlige dagen på film
Kjære alle sammen! 
 
Så er vi endelig i startgropen for 
den deilige, fine og lyse årstiden. 
Dagens lengde er veldig 
merkbart lenger, både om 
morgenen og kvelden. For de av 
oss som står opp før hanen galer, 
er det deilig å gå ut i sart lys. Og 
når kveldsskiftet er slutt og jeg er 
hjemme ved 22.30 tiden er det 
snart fortsatt lys.  
 
På vårt kommende 
medlemsmøte i Eidsvold 
Lodge, skal vi gjøre noe litt 
annerledes. Vi skal se på film. 
Vi skal være på vårt vanlige 
møtested, Best Western 
LetoHallen – men vi skal se på 
film. Anledningen til det er 
møtedatoen, 9. april. Vi skal se 
på «Kongens Nei».   
Da vi i fjor hadde losjemøte den 
8. mai, var det Kåre Syltevik som 
holdt foredrag om det å være 
XU-agent under 2. verdenskrig, 
derfor syntes styret det var vel så 
passende å vise filmen «Kongens 
Nei» den 9. april. Det er jo en 
mektig film med særdeles gode 
kritikker. Har du sett den før 
spiller det ingen rolle, denne er 
så god – at du tåler den flere 
ganger! 
 

Da gjenstår det bare for meg å 
oppfordre alle medlemmer til å 
bidra i losjens arbeide. Kun på 
den måten kan vi holde den 
levende. Det til enhver tid 
sittende styret kan ikke drive 
losjearbeidet alene.  
Ta med deg en ektefelle eller 
arbeidskollega – og gjerne en 
gevinst til kveldens loddsalg. 
Kaffespleis kr 90,- som dekker 
utgifter til kaffe, påsmurt mat og 
en vaffelplate.  
 

Så	ses	vi,	tirsdag	9.	april	kl.	19.	

 

  
Med vennlig hilsen 

Ranveig Lie, President
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Eidsvold Lodge gratulerer i april og mai: 

April: 02. Ingebjørg Steinhauer, 08. Asle Hoel-Knai, 09. Torvik Vetland, 
15. Eirik Granly, 17. Emma Nilsen Granly, 20. Markus Nilsen  
Granly, 22. Ingun Aalborg Aas, 23. Carl Johan Holm, 26. Aase 
Karine Nyborg.   

Mai: 10. Inger Randi Arnegård, 31. Lisa Helene Granly, 14. Stina Strid 
Wahl, 16. Helen Melby Espelund, 17. Bjørn Vidar Westengen,  
19. Liv M. Johansen, 20. Berit Vetland, 23. Hugo E. Aurdahl,  
29. Steinar Gresbakken.  

************************************************************************* 

Styret i Eidsvold Lodge arbeidsåret 2019-2020 
Org nr 892675392      Stiftet 15.09.1984 

President: Ranveig Lie – ranveig6@online.no – 4149 9711 
Visepresident: Uno Wahl – uno@unomo.com – 932 33378 

Rådgiver: Astrid Helene Granly – astrid@reklame-huset.no – 9365 6086 
Kasserer: Eva Skauen Granly – evagranly@live.no – 911 72972 

Sekretær: Helen Melby Espelund –  melbygrd@online.no – 993 88 385 
Medlemssekretær: Trond Lie – tro-li2@online.no – 913 44 499/480 83 115 

Redaktør: John Granly – john@reklame-huset.no  – 4650 2787 
Aktivitetsleder og sosialleder: Knut M. Capjon – capjon@yahoo.com – 918 13310 

Fotoansvarlig/dokumentasjon: Redaktør John Granly 
Adresse: SON EIDSVOLD LODGE 8-009 – EIDSVOLL, postboks 100, 2071 Råholt 
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TRENGER DEG SOM MEDLEM! 

 
Har du slekt i USA eller Canada? 

Vil du vite mer om USA og Canada som turistmål? 
Føler du at verdensdelen norsk-islandske Leiv Eriksson oppdaget for 

1000 år siden, har ei interessant historie, geografi eller kultur? 
Sons of Norway ble stiftet I 1895 av nordmenn som hadde emigrert til et 

land med muligheter – og 125-årsjubileet i 2020 skal feires med 
Internasjonal Kongress på Hamar. 

Lodgene på Lillehammer, Hamar, Eidsvold og i Tønsberg ønsker DEG 
og dine velkommen som medlemmer. Sons of Norway tilbyr stipender 

for utdannelse for norsk ungdom i USA – og Nord-Amerikas unge 
studenter tilbys stipender i Norge. 

Søk på Sons of Norway på internet eller kom på våre møter, snakk med 
oss. VELKOMMEN! 
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Historiske kvinner – i New York   

 
Frivillighetens hus, Jessheim, lørdag 16. mars 2019 – fra venstre Eidsvold Lodge 
president Ranveig Lie, slektsforsker og forfatter Marit Haakenstad og leder Rita 
Fjeld i Frivilligheten. (Foto: John Granly) 
 
Lørdag 16. mars var Eidsvold Lodge medarrangør til et foredragsarrangement på 
Pakkhuset, Jessheim. 
Pakkhuset er som navnet sier, det gamle pakkhuset som lå i tilknytning til Jessheim 
stasjon, før det het Jessheim Stasjon. Da stasjonen åpnet i 1854 het den Trøgstad 
Stasjon etter en stor gård et par kilometer unna. Stasjonsbygningen brant etter en 
skapsprengning i 1904 og det ble bestemt at ny bygning skulle opp raskt. Allerede 
i 1908 sto den nye stasjonsbygningen ferdig, i flott Jugendstil tegnet av arkitekt 
Henrik Bull. Samtidig ble navnet endret til «Jessum».  Det ble i tillegg anlagt en 
park, og det gamle pakkhuset ble revet. Nytt pakkhus ble satt opp – på østsiden av 
sporet, og det er altså i dette huset, i tillegg til administrasjonsbygget som er blitt 
Frivillighetens hus.  
Uansett, tilbake til lørdag 16. mars – så var det Liv Marit Haakenstad som var 
foredragsholder. Liv Marit er kjent slektsforsker bosatt på Hamar utdannet lærer 
med cand.mag tittel og en mellomfagtittel i lokalhistorie. 
Denne lørdagen holdt hun foredrag som het «Norske kvinner i New York, New 
York limelight». Og for noen kvinner vi fikk livshistorien til. Jørgine Boomer, Lise 
Lindbæk og Kirsten Flagstad. Dette foredraget var helt nytt for Liv Marit og kan 
anbefales dersom noen ønsker et interessant foredrag om 3 spennende 
kvinneskikkelser.  
Dessverre var det ikke «fullt hus og stormende jubel» - snarere tvert imot var det 
skuffende få som møtte opp.  
 
Ref. Ranveig Lie 
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Vallset Trekkspellag

Væillset-kvart’n

Stange Trekkspillklubb 

Onsdag 1. mai kl. 1200 er det konsert i Utvandrerkirka på 
Norsk Utvandrermuseum med Vallset Trekkspellag, Stange 
Trekkspillklubb og Væillset-kvart’n.

Inngang: Kr. 200,- pr.pers.

Inntektene fra konserten går i sin helhet til maling av Utvandrerkirka.

Aktørene byr på et allsidige program: 
Sang og musikk tilknyttet 1. mai, fyrig dansemusikk, 
underholdningsmelodier, freske viser og Vallset-humor.

HAMAR LODGE
8-017

Arrangør: Sons of Norway, Hamar Lodge
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PROGRAM 2019 
09 APRIL 

  Foto Filmweb 
«Kongens NEI» filmkveld. 

 
14 MAI 

Helen Melby Espelund forteller om sin engelske mor, som ankom 
Gardermoen med fly nummer to som landet der etter krigen, 11. mai 

1945. Fly nummer én falt ned....! Ei spennende historie vi ikke har hørt 
før... 

 
11 JUNI 

Måneferden 50 år siden. Alf Olav Kavli – arbeidet med romfart og 
utvikling av Saturn V i USA! 

 
09 JULI 

Grillkveld hos Annie og Asle Hoel Knai i Hurdal! 
Grillene er varme fra kl 17. 
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13 AUGUST 

Quiz-kos med Capjon! 
 

10 SEPTEMBER 
35-årsjubileet. Bildekavalkade. 

 
08 OKTOBER 

Oppnevning av valgkomité. 
John Granly: Mennesker jeg har møtt... 

 
12 NOVEMBER 

Valg av styre 
Convention 2020-nytt, ved Distriktsstyrets sekretær Ole Hillestad 

 
 

07 DESEMBER 
Lørdag julebord kl 18 
Trekning julelotteriet 

God mat, godt drikke – ta med GODT HUMØR! 
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MEDLEMSMØTET I EIDSVOLD LODGE 
INFORMERT OM INTL. KONGRESS I 2020 
  
Tilstede Eidsvold Lodge-møte i mars: President Ranveig Lie, kasserer Eva 
Granly, visepresident Uno Wahl og sekretær Helen Melby Espelund, 
aktivitetsleder og sosialleder Knut Møller Capjon og  medlemssekretær 
Trond Lie. Forfall: Redaktør John Granly 

@@@@@ 

Ranveig ønsket oss velkommen, før vi sang de tre nasjonalsangene. Først innviet vi 
den nye flaggfoten. Den er det et par medlemmer som har laget. Tusen takk til 
dem. Den er fantastisk fin. 
Det har vært et møte på Hamar forrige helg. Det dreide seg om planlegging av Den 
Internasjonale Kongressen i Sons of Norway som skal finne sted på Hamar i 
august 2020.  Fra vår Lodge er John utnevnt til å jobbe med sponsorvirksomhet og 
media. Trond får ansvar for transport. Ranveig skal sammen med leder for Hamar 
være med i arrangementskomiteen. Det vil komme 152 delegater, og til sammen 
vil det dreie seg om ca. 300 mennesker som skal delta på Kongressen.   
Knut Einar Volla var tilstede på vårt møte og informerte om hvordan 
Hamar/Ringsaker ble valgt til kongresssted. Det har vært mye fram og tilbake, det 
var folk som er ansatt i ledelsen som ikke ønsket at Kongressen skulle holdes på 
Hamar. Men på siste kongress ble Hamar valgt av delegatene, og til slutt fant man 
ut at det er delegatene som bestemmer hvor kongressene skal holdes, ikke de 
ansatte i ledelsen av Sons of Norway. Dermed ble det Hamar.  
Enkelt skal det ikke være, først planla de at Kongressen skulle bruke Hotell 
Scandic på Hamar. Men der driver de med oppussing  og er stengt på den tiden. Så 
forsøkte man på Olrud, og der var det muligheter. Kontrakten med dem skal være 
undertegnet i USA. Når det gjelder transport, så får man bruke syv gamle busser 
som er pusset til det.  
Trond kunne meddele at vi nå har 50 betalende medlemmer, og at en som har gitt 
seg, er på vei tilbake.  
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Eva Granly orienterte om den økonomiske situasjonen. 
 

Bank   Kr.      65 269,71 
- Minnefondet Kr       43 090,00     

Kr.      22 179,41 

  + Kasse   Kr.       323,00 
Lodgens egne midler Kr       22 502,41 
 
Filmklubben  Kr.    1 800,69  
Grasrotandel hittil 2019 Kr.        2 065,00 
Hittil      Kr.      21 327,67 
 
Ranveig orienterte om at på lørdag 16.03.19 skal det være et møte på Jessheim på 
Pakkhuset. Her vil Sons of Norway delta. Det skal holdes foredrag om Norske 
kvinner i New York.  Det er en del av Kulturuka i Ullensaker. På neste møte 9. 
april i Sons of Norway Eidsvoll skal vi se filmen Kongens Nei.  
Dagens foredragsholder  12. mars skulle være Terje Mikael Hasle Joranger. Han er 
direktør ved Utvandrermuseet på Hamar. Temaet var utvandringen til USA, og 
museets rolle. Men bilen hans stoppet mellom Hamar og Eidsvoll, så han kom seg 
ikke til Dal denne gangen.  

 
President i Hamar Lodge, Caroline Volla Moberget, var dyktig stand-in for direktøren 
som fikk motorstopp på veg til møtet i Eidsvold Lodge. (Foto: Knut Einar Volla) 
 
Vi fikk hjelp av Caroline Volla Moberget, som var tilstede på vårt møte. Hun er nå 
valgt til president i Hamar Lodge. Hun og Einar kommenterte lysbildene som Terje 
sendte oss på internett. Det dreide seg stort sett om museet på Hamar. Det var 
mange fine bilder . Museet flyttet til Hamar i 1972, det ble en uavhengig 
institusjon i 1988. Det ligger på Åkershagan. Det var Nordmannsforbundet og 
Sons of Norway som startet muesset. Det består av et hovedbygg og åtte  
antikvariske bygninger. Deriblant en kirke som opprinnelig ble bygget i Houston i 
Wisconsin. i 1843. Den ble senere demontert og sendt til Norge og satt opp på  
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TO PRESIDENTER. To kvinnelige presidenter var i aksjon på mars-møtet i 
Eidsvold Lodge, og vår president Ranveig Lie overrakte vår flotte «Eidsvold-
medalje» til president Caroline Volla Moberget fra Hamar Lodge. (Foto: Knut 
Einar Volla). 
 
Ottestad/Hamar på museets område. Kirken brukes til kirkelige handlinger og 
konserter.  
Det holdes gudstjenester og konserter både inne i kirken og ute. Museet har 
skoleprogrammer og flere undervisningsopplegg og tar imot skoleelver. Det ligger 
mot Akersvika og er et nydelig grønt område, noe som vil behøves når kommunens 
byggeplaner blir gjennomført.  
Formålet med museet er å øke befolkningens kunnskap om norsk utvandring , 
hjemvandring og innvandring, både frivillig og tvungen utvandring. Innvandring er 
når folk kommer fra andre land, slår seg ned og blir her. Noen av de som utvandret 
kom flyttende tilbake.  I det hele tatt opplyse om hva som gjør at folk flytter ut til 
andre land.  
Av store utstillinger har man hatt en om folk som flyttet til Sør-Amerika, og hele 
kjelleren i hovedbygget er viet Den Norske Amerikalinje. Her kan man se hvordan 
båtene så ut inni, hvordan de var innredet, og bilder av de forskjellige båtene som 
Amerikalinjen brukte. Det ble vist mange fine bilder, og stor takk til Caroline som 
tok på seg å kommentere hva vi så. Takk også til de andre fra Hamar som også 
deltok med kommentarer. 
Det ble også tatt opp hvor folk fra Romerike slo seg ned i USA. Spesielt var det 
mange fra Hurdal som reiste over.  
Møtet var godt besøkt med 25 mennesker. Utlodningen ga oss Kr. 1380,-. 

Helen Melby Espelund, sekretær 
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Bare spør dem om reiser til USA 

 
På februarmøtet i år presenterte president Ranveig Lie tre superlokalkjente USA-
turister i Eidsvold Lodge. Samlet sett har de en mengde reisetips og gode råd hvis 
noen i lodgen eller utenfor lodgens ønsker å spørre om noe. Fra venstre Ranveig 

fra Jessheim, Ole Arnegård og Knut Møller Capjon fra Jessheim – samt Uno Wahl 
fra Nes. Knut har det siste året fullført sin reiseserie til alle 50 stater, sitter med et 

vell av inntrykk og bilder. Alle tre har bidratt kjærkomment med sine 
reiseskildringer i dette bladet – og nå før dette året er ute håper vi å ha tre artikler 

med oppsummering av sine erfaringer på trykk her. 
Takk for at dere alltid stiller opp, karer!!!  
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NETT-SURFER’N 
v/ Ole Arnegård                    o-arnega@online.no  

 
Denne gangen har jeg en nyttig nettside for de av oss som leter etter slekt eller 
vil finne ut mer om slekta fra tidligere tider. 
Dette er en nettside som gir en meget god oversikt over bygdebøker som kan 
leses digitalt via en automatisk link til Nasjonalbiblioteket. Du klikker på den 
boka som er av interesse og noen sekunder senere kan du «bla» i boken. 
Under de fleste fylkene finnes også lokalhistoriske bøker. 
Her er det tiden som setter grenser for mye du ønsker å finne og lese.  
Husmannsplasser, gårdshistorier, museer og ikke minst et rikt billedmateriale 
er også tilgjengelig. 
Jeg har flere ganger hjulpet slekt i Amerika med opplysninger om gårder som 
besteforeldre og oldeforeldre kom fra. De blir alltid overrasket over hvordan 
vi kan finne så mye om slekta.  
Dette er mulig takket være det nitide arbeidet som er lagt ned ved å 
digitalisere alt tilgjengelig bakgrunnsmateriale. 
Det finnes også andre nettsider som er bra, men jeg mener at denne er den 
beste for oss «amatører»!  Går du til hovedsiden så er mye mer tilgjengelig. 
http://slektinorge.no/litteratur/bygdeboker/ (Hovedside: http://slektinorge.no/ ) 
 

Ole and Lena 
Ole and Lena were visiting Lars Johnson near Westby, Wisconsin. 
When the phone rang, Lars answered it and immediately broke into tears 
after hanging up. 
“Vat’s da matter?” asked Ole. 
“Oh, dat vas da hospital. My mudder yust died,” said Lars. 
Lars continued sobbing for several minutes and finally composed himself. 
The phone rang again and Lars answered it, then hung up. Again, he 
commenced sobbing. 
Lena said; “Vhat is it dis time, Lars?” 
“Oh,” said Lars. “Dat vas my brudder . . . HIS mudder died TOO!” 
 

+ 
Ole’s friend, Knut, is getting a little suspicious of his wife. They recently 
moved from Minneapolis to La Crosse – and they still have the same mailman. 

+ 
Ole named the two happiest days of his life: The day he bought his boat – and 
the day he sold it! 

+ 
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Ole was applying for a new job. The personnel manager explained that 
medical insurance payments would be deducted from his check.  
Ole was shocked. He said; “Da last company I worked for PAID for our 
insurance. Not only dat, ve got 4 veeks vacation a year, several bonuses and a 
month sick pay every year.” 
“Well,” said the personnel manager. “How come you left the company?” 
“Dey went broke,” said Ole. 

+ 
 

Ole’s cousin, Sven, was keeping company with a lovely young lady.  
One night, when he called on her, he was carrying a small box, opened it, and 
showed the young lady a diamond ring with her name engraved inside. 
“Honey, I want you to marry me,” pleaded Sven. 
She responded, “It’s a lovely ring, but I can’t marry you because I’m in love 
with someone else.” 
Sven got very excited and insisted on knowing the rival’s name. 
She cried; “I can’t tell you his name – you might start a fight!” 
“Not at all,” said Sven. “I just want to sell him this ring.”  

 Kanskje er boka på salg? 
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Sprekt gjort på Hamar – der vår vennskaps- og nabolodge fikk til en 
ALASKADAG for barnehager med god rekruttering til Sons of Norway 
seinere, kanskje! Sakset fra Hamar Lodges medlemsblad i mars. 



Besøk våre
nye websider

Vi gjør ideer...

... til virkelighet

Reklame-huset.no • Kjerkevegen 16, 2070 Råholt     
Tel. 63 95 10 66 • Epost. post@reklame-huset.no




